

ע"פ 39350/03/17 - מחמוד אבו רמילה נגד מדינת ישראל

בית המשפט המחוזי בירושלים בשבתו כבית-משפט לערעורים פליליים

עפ"ת 39350-03-17 אבו רמילה נ' מדינת ישראל

בפני המערער נגד המשיבה
כבוד השופטת חגית מאק-קלמנוביץ
מחמוד אבו רמילה ע"י ב"כ עו"ד ראובן טקו
מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד שי עציון

מפרקליטות מחוז ירושלים (פלילי)

פסק דין

זהו ערעור על פסק דין של בית המשפט לתעבורה בירושלים (כב' השופטת ש. זוכוביצקי - אורי) מיום 31.1.17, בו הורשע המערער בעבירה של נהיגה ללא רשיון נהיגה תקף מבלי שהוציא רשיון מעולם, לפי סעיף 10א' לפקודת התעבורה תשכ"א-1961, ונדון לעונש של שלושה חודשי מאסר בעבודות שירות, פסילה על תנאי ובפועל וקנס. הערעור מופנה כנגד משך המאסר בעבודות שירות שהוטל על המערער. לטענת המערער, בשל נסיבות שונות שהועלו בפני בית משפט קמא, ובכלל זאת קשיים ראייתיים ונסיבות אישיות, בית המשפט הביע נכונות להסתפק בעונש של עשרים ואחד ימי מאסר בעבודות שירות, אולם בסופו של דבר גזר עליו עונש חמור יותר. ב"כ המשיבה התנגד לערעור, אך הסכים להחזיר את הדיון לבית משפט קמא.

בהחלטת בית משפט קמא להפנות את המערער לקבלת חוות דעת של הממונה על עבודות השירות, נכתב שהממונה "יבדוק התאמתו לביצוע עונש של מאסר בדרך של עבודות שירות לתקופה בת 21 ימים...". בית המשפט הביע, איפוא, באופן ברור ובלתי מסוייג את כוונתו להטיל על המערער עונש של מאסר בעבודות שירות לתקופה של 21 יום בלבד. בגזר הדין שבו נגזרה תקופה של שלושה חודשי מאסר בעבודות שירות אין כל נימוק לשינוי, ובית המשפט כלל לא התייחס לעניין זה.

העובדה שבית משפט קמא הביע את כוונתו בנוגע לעונש שיוטל על המערער באופן ברור, ללא כל הסתייגות, עשויה ליצור הסתמכות וציפיה לגיטימית אצל המערער לכך שגזר הדין לא יהיה חמור יותר מכפי שנכתב כאמור. על מנת לחרוג מהעמדה שהביע, היה על בית המשפט לנמק את החריגה בנימוקים כבדי משקל. אולם כאמור, בית המשפט כלל לא התייחס לעניין, וממילא לא נימק את השינוי בעמדתו.

בנסיבות אלו אני סבורה שיש לקבל את הערעור ולהפחית את תקופת עבודות השירות שנקבעה. מסקנה זו נובעת מהעובדות הייחודיות של מקרה זה. אלמלא נסיבות אלו לא היה מקום לשנות את גזר הדין, שכן מכל בחינה אחרת

העונש שהוטל על המערער אינו חריג ולא היה מקום להתערב בו.

לאור כל האמור אני מקבלת את הערעור באופן שתקופת המאסר בעבודות שירות תעמוד על עשרים ואחד יום בלבד. יתר חלקי גזר הדין יהיו ללא שינוי.

הממונה על עבודות השירות מתבקש להגיש חוות דעת עדכנית ולקבוע מועד חדש לריצוי עבודות השירות.

המזכירות תשלח העתק מפסק הדין לממונה על עבודות השירות.

במידה שיידרשו הליכים נוספים בנוגע לעבודות השירות הם ייעשו בפני בית משפט קמא.

ניתן היום, ט"ז אלול תשע"ז 7 בספטמבר, בנוכחות ב"כ המשיבה ובהעדר המערער ובא כוחו.